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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka do napojów, w tym szczególnie 

do napojów alkoholowych. 

Istotę wzoru stanowi oryginalne ukształtowanie powierzchni zewnętrznej 

butelki. 

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 - przedstawia 

butelkę w widoku z przodu, fig. 2 - przedstawia butelkę w widoku z boku oraz fig. 3 -

przedstawia widok z dołu butelki. 

Jak pokazano na rysunku - szyjka butelki posiada kształt stożka ściętego, który u 

góry zakończony jest gwintowanym nadlewem, a poniżej - przy podstawie - szyjka ta 

łagodnym łukiem wewnętrznym, tj., łukiem wklęsłym do środka butelki - łączy się z 

ozdobną kryzą stanowiącą dekorację górnej, cylindrycznej części butelki. 

Kryza ta jest tak ukształtowana, że z przodu i z tyłu butelki schodzi symetrycznie 

łagodnymi łukami zewnętrznymi na część cylindryczną tworząc w rzucie kontury 

trójkąta o wypukłych ramionach i wierzchołku skierowanym w dół. Natomiast na 

bokach kontury kryzy mają kształt półkolistych łuków wygiętych w górę i poniżej pod 

każdym z tych łuków umiejscowiony jest ozdobny element w postaci stylizowanego 

liścia skierowanego także wierzchołkiem w dół. 

Środkowa, cylindryczna część butelki ma kształt walca o gładkiej powierzchni na całym 

obwodzie. Natomiast dolna część butelki posiada kształt pierścienia, który przy 



podstawie butelki tworzy wklęsłe do środka dno, a poniżej tworzy dekoracyjny, 

obwodowy pas. 

Pas ten jest symetrycznie usytuowany na obwodzie butelki, przy czym jego odległość 

od podstawy jest większa z przodu i z tyłu niż po bokach butelki, a zmiana wysokości 

tego pasa przebiega łagodnymi łukami biegnącymi odpowiednio w dół lub w górę. 

Cechy istotne wzoru to: 

- górna część butelki, posiadająca kształt stożka ściętego połączononego dolną 

podstawą z ozdobna kryzą; 

- dolna część butelki, posiadająca kształt pierścienia z obwodowym pasem 

usytuowanym symetrycznie z przodu i z tyłu w większej odległości od jej podstawy 

niż odległości na bokach butelki. 
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